
 

 
UCHWAŁA  Nr   17/2022 

Zarządu Miejskiego Zakładu Komunikacji w Krotoszynie 

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  

z dnia 18 sierpnia  2022  r. 

 
zmieniająca Uchwałę Nr 20/17 z dnia 16 października 2017 r. w sprawie ustalenia  

cen za usługi przewozowe publicznego transportu zbiorowego wykonywanego  
przez Miejski Zakład Komunikacji w Krotoszynie Sp. z o.o.   

poza teren Miasta i Gminy Krotoszyn, określenia uprawnień do korzystania                           
z bezpłatnych i ulgowych przejazdów oraz wysokości opłat dodatkowych związanych 

z tym przewozem. 
 
 
 
Na podstawie § 5 ust. 2 lit. a) regulaminu Zarządu Miejskiego Zakładu Komunikacji                         
w Krotoszynie Sp. z o.o. oraz Uchwały nr XLIII/401/2022 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 
30 czerwca 2022r., uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

 
W Uchwale Nr 20/17 Zarządu Miejskiego Zakładu Komunikacji w Krotoszynie spółka  
z ograniczoną odpowiedzialnością z dnia  16 października 2017 r. w sprawie ustalenia  cen za 
usługi przewozowe publicznego transportu zbiorowego wykonywanego przez Miejski Zakład 
Komunikacji w Krotoszynie Sp. z o.o.  poza teren Miasta i Gminy Krotoszyn, określenia 
uprawnień do korzystania z bezpłatnych i ulgowych przejazdów oraz wysokości opłat 
dodatkowych związanych z tym przewozem, wprowadza się następujące zmiany: 
 
 
1.Przepis § 1 „CENY BILETÓW ZA PRZEWÓZ OSÓB” otrzymuje brzmienie: 
 

1. Ustala się ceny za usługi przewozowe publicznego transportu zbiorowego    
wykonywanego poza granicami Miasta i Gminy Krotoszyn: 
 
1) Dla linii K, 1, 3, 5, 6, 8, 10, 11  – bilet jednorazowy normalny: 

a) na terenie miasta Ostrów Wlkp. w wysokości 3,00 zł 
b) w I strefie do 10 km w wysokości 5,00 zł 
c) w II strefie od 10 km do 20 km w wysokości 6,60 zł 
d) w III strefie powyżej 20 km w wysokości  8,00 zł 

 
2) Dla linii K, 1, 3, 5, 6, 8, 10, 11  – imienny bilet miesięczny normalny: 

a) na terenie miasta Ostrów Wlkp. – 80,00 zł 
b) w I strefie do 10 km w wysokości 130,00 zł 



c) w II strefie od 10 km do 20 km w wysokości 175,00 zł 
d) w III strefie powyżej 20 km w wysokości  225,00 zł” 
 

3) Dla linii „Z-2”, „Z-3” i „Z-4”  – bilet jednorazowy normalny: 
a) w strefie I od 0 km do 33 km w wysokości 5,00 
 

4) Dla linii „Z-2”, „Z-3” i „Z-4”   – imienny bilet miesięczny normalny: 
a) w strefie I od 0 km do 33 km w wysokości  250,00 
 

 
1. Cena biletu miesięcznego jednokierunkowego wynosi 50 % ceny biletu miesięcznego 

odpowiednio w danej strefie. 
2. Ceny biletów komunikacji publicznej poza teren Miasta i Gminy Krotoszyn  

z uwzględnieniem ulg zawiera załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
3. Ceny biletów komunikacji publicznej na terenie Miasta i Gminy Krotoszyn  

z uwzględnieniem ulg zawiera załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 
4. Cennik biletów komunikacji publicznej na terenie Gminy Zduny dla linii „Z-1”, „Z-

2”, „Z-3” z uwzględnieniem ulg zawiera załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 
5. Cennik biletów komunikacji publicznej według linii i stref na terenie i poza teren 

Miasta i Gminy Krotoszyn zawiera załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 
6. Ceny biletów zawierają aktualnie obowiązującą stawkę podatku VAT, której 

wysokość określają odrębne przepisy. 
 

2. Przepis § 3 „STREFY W KOMUNIKACJI” otrzymuje brzmienie: 
 

1. Przez użyte w ust. 1 określenie „strefa M, I, II, III, ” należy rozumieć odległość w 
km od przystanku początkowego do przystanku docelowego. 

2. Podział stref jest następujący: 
1) Strefa M – dla miasta Krotoszyn, Ostrów Wlkp.  
2) Strefa I – z Krotoszyna do miejscowości na terenie gminy Krotoszyn: Bożacin, 

Durzyn, Kobierno, Lutogniew, Nowy Folwark, Wróżewy; 
3) Strefa I - z Krotoszyna do miejscowości poza teren gminy Krotoszyn: Cieszków, 

Czarnysad, Dzielice, Henryków, Koźmin Wlkp., Kuklinów, Lipówiec, 
Mazury, Perzyce, Rozdrażew, Starygród, Wolenice, Zduny,  Starygród; 

4) Strefa I – Strefa I dla linii „Z-2”, „Z-3” i „Z-4” – ze Zdun na terenie Gminy i 
Miasta Zduny do miejscowości Baszków, Bestwin,  Chachalnia, Dziewiąte, 
Konarzew, Perzyce, Piaski, Rochy, Ruda, Siejew; 

5) Strefa I – pomiędzy miejscowościami poza terenem Miasta i Gminy Krotoszyn i 
Gminy i Miasta Zduny:  

a) na linii 1: Zduny – Perzyce, Zduny – Cieszków, Cieszków – Perzyce, na 
terenie miasta Zduny,  
b) na linii 3: Starygród – Kuklinów, Starygród – Dzierżanów, Kuklinów – 
Dzierżanów, Lutogniew – Starygród, Lutogniew – Kuklinów, Romanów – 
Starygród, Romanów – Kuklinów,  
c) na linii 5: Sulmierzyce – Biadki, Sulmierzyce – Chwaliszew; 
d) na linii 6: Nowy Folwark – Henryków, Nowy Folwark – Rozdrażew, 
Brzoza – Henryków, Brzoza – Rozdrażew, Henryków – Rozdrażew, 
Henryków – Trzemeszno, Rodrażew – Trzemeszno, Rozdrażew – Maciejew, 
Rozdrażew – Nowa Wieś, Trzemeszno – Maciejew, Trzemeszno – Nowa 
Wieś, Maciejew – Nowa Wieś; 



e) na linii K: Smoszew- Mazury, Biadki – Mazury, Biadki – Daniszyn, Biadki 
– Łąkociny, Mazury – Daniszyn, Mazury – Łąkociny, Mazury – Lamki, 
Daniszyn – Łąkociny, Daniszyn – Lamki, Łąkociny – Lamki, Ostrów Wlkp. – 
Lamki; 
f) na linii 11: Bożacin – Wolecine, Dębówiec, Czarnysad, Lipówiec, Koźmin 
Wlkp., Wolenice – Dębówiec, Czarnysad, Lipówiec, Koźmin Wlkp., 
Dębówiec – Czarnysad, Lipówiec, Koźmin Wlkp., Czarnysad – Lipówiec, 
Koźmin Wlkp., Lipówiec – Koźmin Wlkp.,  

6) Strefa II – z Krotoszyna do miejscowości na terenie gminy Krotoszyn: Benice, 
Brzoza, Dzierżanów, Gorzupia, Jasne Pole, Raciborów, Romanów, Różopole, 
Smoszew, Tomnice; 

7) Strefa II – z Krotoszyna do miejscowości poza teren gminy Krotoszyn: Cieszków, 
Czarnysad, Dębówiec, Dzielice, Henryków, Koźmin Wlkp., Kuklinów, 
Lipówiec, Mazury, Perzyce, Rozdrażew, Starygród, Wolenice, Zduny,  
Starygród; 

8) Strefa III – z Krotoszyna do miejscowości na terenie gminy Krotoszyn: Baszyny, 
Biadki, Brzezinka, Chwaliszew, Duszna Górka, Orpiszew, Roszki, Świnków, 
Ustków, Wielowieś; 

9) Strefa III - z Krotoszyna do miejscowości poza teren gminy Krotoszyn: Daniszyn,  
Lamki, Łąkociny, Ostrów Wlkp., Maciejew, Nowa Wieś, Sulmierzyce, 
Trzemeszno; 

 
 
3.W § 4 ust. 6 w pkt. 3 skreśla się zapis „J” 
 
4.W § 4 ust. 8 pkt. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) Dzieci w wieku  powyżej 4 lat do rozpoczęcia odbywania obowiązkowego   
rocznego przygotowania  przedszkolnego 
- dotyczy biletów jednorazowych na linii 1,3,5,6,8,10 i 11 natomiast na linii K 
obowiązuje ulga handlowa w wysokości 50%  – patrz ust. 6 pkt. 1)” 

 
5.W § 4 skreśla ust. 10 
 
6.W § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 
„ 2.Wysokość opłaty dodatkowej na terenie Miasta i Gminy Krotoszyn i poza terenem Miasta   
     i Gminy Krotoszyn wynosi: 

1) Za przejazd bez biletu lub bez ważnego biletu – 150 zł 
2) Za przejazd bez ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do 

bezpłatnego albo ulgowego przejazdu – 120 zł 
3) Za naruszenie przepisów o przewozie rzeczy i zwierząt, a w szczególności za 

zabrane ze sobą do środka transportu: 
a) rzeczy i zwierząt, za których przewóz taryfa przewiduje opłaty - bez 

odpowiedniego dokumentu przewozu – 60 zł. 
b) rzeczy wyłączone z przewozu albo rzeczy dopuszczone do przewozu na 

warunkach szczególnych – bez zachowania tych warunków - 60 zł.  
4) Za spowodowanie przez podróżnego zatrzymania lub zmiany trasy środka 

transportu bez uzasadnionej przyczyny –450 zł.” 
7.Załączniki nr 1, nr 2, nr 3 i nr 4 do Uchwały 20/17 otrzymują brzmienie jak w załącznikach 
nr 1, nr 2, nr 3 i nr 4 do niniejszej uchwały. 



 
§ 2 

 
Traci moc: 

 
-  Uchwała Nr 8/20  Zarządu Miejskiego Zakładu Komunikacji w Krotoszynie spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością z dnia 23 listopada 2020 roku zmieniająca Uchwałę 
nt 20/17 z dnia 16 października 2017 r. w sprawie ustalenia  cen za usługi 
przewozowe publicznego transportu zbiorowego wykonywanego przez Miejski Zakład 
Komunikacji w Krotoszynie Sp. z o.o.  poza teren Miasta i Gminy Krotoszyn, 
określenia uprawnień do korzystania z bezpłatnych i ulgowych przejazdów oraz 
wysokości opłat dodatkowych związanych z tym przewozem. 

 
 

§ 3 
 
 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem z dniem 1 września 2022 roku. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Zarządu Nr 17/2022 
  z  dnia 18 sierpnia 2022 r. 

 
 
 
 
 

Ceny biletów komunikacji publicznej poza teren Miasta i Gminy Krotoszyn 
z uwzględnieniem ulg 

 
 

 
1. Ceny biletów jednorazowych –  

 
 

Strefa Cena biletu 
normalnego 

  Cena biletu ulgowego wg zniżki 
Z ulgą 
95% 

Z ulgą 
93% 

Z ulgą 
78% 

Z ulgą 
51% 

Z ulgą  
50 %* 

Z ulgą 
49%  

Z ulgą 
37% 

Z ulgą 
30%* 

M –strefa miejska :  
Jarocin i Ostrów Wlkp. 3,00 0,15 0,21 0,66 1,47 1,50 1,53 1,89 2,10 

I strefa do 10 km 5,00 0,25 0,35 1,10 2,45 2,50 2,55 3,15 3,50 
II strefa 10-20 km 6,60 0,33 0,46 1,45 3,37 3,30 3,37 4,16 4,62 
III strefa powyżej 20 km 8,00 0,40 0,56 1,76 3,92 4,00 4,08 5,04 5,60 

 
* Ulga handlowa ustalona przez zarząd Spółki MZK w Krotoszynie 

 
 
 
 
 

2. Ceny biletów miesięcznych – imiennych 
 
 

Strefa Cena biletu 
normalnego 

Cena biletu ulgowego wg zniżki 
Z ulgą 93% Z ulgą 78% Z ulgą 51% Z ulgą 49%  Z ulgą 37% Z ulgą 33% 

M –strefa miejska: 
Jarocin i  Ostrów Wlkp. 80,00 5,60 17,60 39,20 40,80 50,40 53,60 

I strefa do 10 km 130,00 9,10 28,60 63,70 66,30 81,90 87,10 
II strefa 10-20 km 175,00 12,25 38,50 85,75 89,25 110,25 117,25 
III strefa powyżej 20 km 225,00 15,75 49,50 110,25 114,75 141,75 150,75 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Zarządu Nr 17/2022 
  z  dnia 18 sierpnia 2022 r. 

 
 
 
 

 

Ceny biletów komunikacji publicznej na terenie Miasta i Gminy Krotoszyn 
z uwzględnieniem ulg 

 
na podstawie Uchwały Nr XLIII/401/2022 Rady Miejskiej w Krotoszynie  

z  dnia 30 czerwca 2022 r. 
 
 
 
 
 

1. Ceny biletów jednorazowych  
 

Strefa Cena biletu 
normalnego 

Cena biletu ulgowego wg zniżki 
Z ulgą 50% Z ulgą 37% 

M –strefa miejska Krotoszyn 3,00 1,50 1,90 
I strefa do 5 km 4,00 2,00 2,50 
II strefa 5-10 km 4,40 2,20 2,80 
III strefa 10-15 km 5,80 2,90 3,65 
IV strefa 15-20 km 6,00 3,00 3,80 

 
 

2. Ceny biletów miesięcznych  
 

Strefa Cena biletu 
normalnego 

Cena biletu ulgowego wg zniżki 
Z ulgą 50% Z ulgą 49% Z ulgą 37% 

M –strefa miejska  80,00 40,00 40,80 50,40 
I strefa do 5 km 110,00 55,00 56,10 69,30 
II strefa 5-10 km 126,00 63,00 64,26 79,38 
III strefa 10-15 km 170,00 85,00 86,70 107,10 
IV strefa 15-20 km 175,00 87,50 89,25 110,25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik Nr 3 do Uchwały Zarządu Nr 17/2022 

  z  dnia 18 sierpnia 2022 r. 
 
 

Ceny biletów komunikacji publicznej na terenie Gminy Zduny  
Dla linii „Z-2”, „Z-3” i „Z-4” 

z uwzględnieniem ulg 
 
 

 
1. Ceny biletów jednorazowych –  

 
 

Strefa 
Cena 
biletu 

normalnego 

Cena biletu ulgowego wg zniżki 
Z ulgą 
95% 

Z ulgą 
93% 

Z ulgą 
78% 

Z ulgą  
60 %* 

 

I strefa Od  0 km do 33 km 5,00 0,25 0,35 1,10 2,00  
 

 
* ulga handlowa ustalona przez Zarząd Spółki MZK w Krotoszynie w porozumieniu  
z Burmistrzem Zdun 

 
 
 

2. Ceny biletów miesięcznych – imiennych 
 

Strefa Cena biletu 
normalnego 

Cena biletu ulgowego wg zniżki 
Z ulgą 
100%* 

Z ulgą 
93% 

Z ulgą 
78% 

Z ulgą 
51%  

Z ulgą 
49% 

Z ulgą 
33% 

I strefa od 0 km do 33 km 250,00 0,00 17,50 55,00 122,50 127,50 167,50 
 
* ulga handlowa ustalona przez Zarząd Spółki MZK w Krotoszynie w porozumieniu  
z Burmistrzem Zdun 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 4 do Uchwały Zarządu Nr 17/2022 
  z  dnia 18 sierpnia 2022 r. 

 
 
 

Cennik biletów komunikacji publicznej według linii i stref  
na terenie  i  poza terenem Miasta i Gminy Krotoszyn 

 
 
 

1. Linia NR 1 : Krotoszyn – Zduny – Cieszków – Zduny – Krotoszyn 

Krotoszyn LINIA NR 1 

5,00 Perzyce     
5,00 5,00 Zduny   
5,00 5,00 5,00 Cieszków 

 
 

2. Linia NR 2 : Krotoszyn – Orpiszew – Janów  – Krotoszyn 

Krotoszyn LINIA  NR 2 

4,00 Durzyn   
4,40 4,00 Tomnice   
4,40 4,00 4,00 Jasne Pole   
5,80 4,40 4,00 4,00 Duszna Górka   
5,80 4,40 4,40 4,40 4,00 Orpiszew   
6,00 5,80 5,80 4,40 4,00 4,00 Janów 

 

3. Linia NR 3 : Krotoszyn  – Lutogniew – Kuklinów – Dzierżanów - Krotoszyn   

Krotoszyn LINIA NR 3 

4,00 Lutogniew   

4,40 4,00 Romanów   

5,00 5,00 5,00 Starygród   

5,00 5,00 5,00 5,00 Kuklinów   

4,40 4,00 4,00 5,00 5,00 Dzierżanów 

 

4. Linia NR 4 : Krotoszyn – Benice – Wielowieś – Unisław – Krotoszyn 

Krotoszyn KROTOSZYN - WIELOWIEŚ    LINIA NR 4 

4,00 Bożacin   

4,40 4,00 Raciborów   

4,40 4,00 4,00 Benice   

5,80 4,40 4,00 4,00 Wielowieś   

5,80 4,40 4,00 4,00 4,00 Ustków   
6,00 4,40 4,40 4,40 4,00 4,00 Wronów   
6,00 4,40 4,40 4,40 4,00 4,00 4,00 Unisław 



5. Linia NR 5 : Krotoszyn – Sulmierzyce – Krotoszyn 

Krotoszyn KROTOSZYN - SULMIERZYCE   LINIA NR 5 

4,40 Smoszew   

5,80 4,00 Biadki   

5,80 4,40 4,40 Chwaliszew   

6,60 6,60 5,00 5,00 Sulmierzyce 

 
6. Linia NR 6 : Krotoszyn – Rozdrażew – Krotoszyn 

Krotoszyn KROTOSZYN - ROZDRAŻEW    LINIA NR 6 

4,00 Nowy Folwark   

4,40 4,00 Brzoza   

6,60 5,00 5,00 Henryków   

6,60 5,00 5,00 5,00 Rozdrażew   

6,60 6,60 6,60 5,00 5,00 Trzemeszno   

6,60 6,60 6,60 6,60 5,00 5,00 Maciejew   

6,60 6,60 6,60 6,60 5,00 5,00 5,00 Nowa Wieś 

 
7. Linia NR 7 : Krotoszyn – Świnków – Krotoszyn 

Krotoszyn LINIA NR 7 

4,40 Gorzupia     
5,80 4,40 Biadki   
5,80 4,40 4,00 Świnków 

 
8. Linia NR 8 : Krotoszyn – Konarzew – Baszków – Bestwin – Ruda 

Krotoszyn KROTOSZYN - RUDA   LINIA NR 8 

5,00 Konarzew   

6,60 2,00 Baszków   

6,60 2,00 2,00 Bestwin   

6,60 2,00 2,00 2,00 Ruda 

 
9. Linia NR 9 : Krotoszyn – Roszki – Baszyny – Ugrzele – Krotoszyn 

Krotoszyn KROTOSZYN - ROSZKI       LINIA  NR 9 

4,00 Kobierno   
4,40 4,00 Różopole   
5,80 4,40 4,00 Brzezinka   
5,80 5,80 4,40 4,00 Roszki   
5,80 5,80 5,80 4,00 4,00 Baszyny   
6,00 5,80 5,80 4,40 4,00 4,00 Ugrzele 

 
 
 
 
 



10. Linia NR 10 : Krotoszyn – Zduny – Chachalnia 

Krotoszyn KROTOSZYN - CHACHALNIA   LINIA NR 10 

5,00 Perzyce   

5,00 2,00 Zduny   

6,60 2,00 2,00 Chachalnia   

 
11. Linia NR K : Krotoszyn – Ostrów Wlkp. – Krotoszyn 

Krotoszyn KROTOSZYN - OSTRÓW WLKP.     LINIA NR K 

4,40 Smoszew   
5,80 4,00 Biadki   
6,60 5,00 5,00 Mazury   
6,60 6,60 5,00 5,00 Daniszyn   
6,60 6,60 5,00 5,00 5,00 Łąkociny   
8,00 6,60 6,60 5,00 5,00 5,00 Lamki   
8,00 6,60 6,60 6,60 5,00 5,00 5,00 Ostrów Wlkp-Zacharzew 

8,00 8,00 6,60 6,60 6,60 6,60 5,00 3,00 Ostrów Wlkp 

 
12. Linia NR 11 : Krotoszyn – Koźmin Wlkp. – Krotoszyn 

Krotoszyn   
4,00 Bożacin 

5,00 5,00 Wolenice   
6,60 5,00 5,00 Czarny Sad 

6,60 5,00 5,00 5,00 Lipowiec   
6,60 5,00 5,00 5,00 5,00 Koźmin  

 
13. Linie Nr „Z-2”; „Z-3” i „Z-4” 

Zduny GMINA ZDUNY      LINIA  NR  „Z-2”; „Z-3” ; „Z-4” 

2,00 Siejew 

2,00 2,00 Piaski  
2,00 2,00 2,00 Baszków 

2,00 2,00 2,00 2,00 Bestwin   
2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 Ruda   
2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 Rochy   
2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 Dziewiąte  

2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 Konarzew   
2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 Perzyce  

2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 Chachalnia 

 
Objaśnienia: 

Cena biletu 
normalnego Poza terenem Miasta i Gminy Krotoszyn 

Cena biletu 
normalnego Teren Miasta i Gminy Krotoszyn 

Cena biletu 
z ulgą 60 % Teren Gminy Zduny 


